ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

LEI MUNICIPAL N.º 484, de 24 de maio de 2010.

                      “Dispõe sobre a permuta de bem imóvel            público por bens imóveis de terceiros, em obediência ao preceituado no art. 94 da Lei Orgânica Municipal e dá outras providências.”

     JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, Faço saber a todos os habitantes do Município que a Câmara de Vereadores aprovou, e EU sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a permutar o terreno (lote urbano n.º 08/Quadra n.º 15), localizado na Rua Goiás, Bairro Alberto Meneghetti, registrado no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Quilombo sob a matrícula n.º 03.592, pelos terrenos (lotes urbanos n.º 07 e n.º 08/Quadra n.º 02), localizados na Rua São Paulo, Bairro Alberto Meneghetti, registrados no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Quilombo, sob as matrículas n.º 02.337e n.º 02.338, em nome de Leodir José Dall’Agnol.
Art. 2º Os Laudos de Avaliação e as Matrículas atualizadas dos imóveis a serem permutados integram a presente lei.

Art. 3º Os custos decorrentes da elaboração da escritura pública e da averbação junto ao Registro de Imóveis serão suportados pelos respectivos proprietários.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução da presente lei  correrão por conta da dotação específica do orçamento vigente.

Art. 5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 24 de maio de 2010.
Jorge Antonio Comunello

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra
PAGE
Pagina 1